
LABORA Servei Valencià
 d’Ocupació i Formació

LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de30 de novembre de 2020, del director 
general de LABORA Servei Valencià de Ocupació i For-
mació, per la qual es modifica la Resolució de 28 de juliol 
de 2020, per la qual es convoquen per a l’exercici 2020 
les subvencions destinades a la contractació de persones 
desocupades per les entitats locals municipals del Baix 
Segura, per a la realització, actualització i implementació 
de plans en matèria d’emergències, en aplicació de l’Or-
dre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball (AVA-
LEM EXPERIÈNCIA). [2020/10341]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2020, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se modifica la resolución de 28 
de julio de 2020, por la que se convocan para el ejerci-
cio 2020 las subvenciones destinadas a la contratación de 
personas desempleadas por las entidades locales munici-
pales de la Vega Baja, para la realización, actualización 
e implementación de planes en materia de emergencias, 
en aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈNCIA).  
[2020/10341]

El 30 de julio de 2020 se publicó en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana la Resolución de 28 de julio de 2020, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
convocan para el ejercicio 2020 las subvenciones destinadas a la contra-
tación de personas desempleadas por las entidades locales municipales 
de la Vega Baja, para la realización, actualización e implementación de 
planes en materia de emergencias, en aplicación de la Orden 8/2016, de 
7 de julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈNCIA).

El resuelvo quinto de la resolución establece que «Las personas 
destinatarias finales de este programa son las personas desempleadas 
que, acreditando la titulación de Técnico Superior de Coordinación de 
Emergencia y Protección Civil, figuren inscritas como demandantes 
de empleo en los Espais Labora de la Generalitat». Constatado que el 
número de personas desempleadas con dicha titulación es insuficiente 
para cubrir el número de puestos de trabajo ofertado por las entidades 
beneficiarias, se hace necesario incluir en la convocatoria una titulación 
alternativa que faculte igualmente para realizar las funciones estableci-
das en el resuelvo decimonoveno de la convocatoria, aumentando así el 
número de personas participantes en los procesos selectivos y permi-
tiendo alcanzar el umbral necesario para cubrir los puestos ofertados.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Modificar el resuelvo quinto de la resolución de 28 de julio de 2020, 
del director general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación, por la que se convocan para el ejercicio 2020 las subvenciones 
destinadas a la contratación de personas desempleadas por las entidades 
locales municipales de la Vega Baja, para la realización, actualización e 
implementación de planes en materia de emergencias, en aplicación de 
la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈN-
CIA), que queda redactado de la siguiente manera:

Las personas destinatarias finales de este programa son las personas 
desempleadas que, acreditando la titulación de Técnico Superior de 
Coordinación de Emergencia y Protección Civil o la titulación de Más-
ter en Planificación y Gestión de Riesgos Naturales, figuren inscritas 
como demandantes de empleo en los Espais Labora de la Generalitat.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 30 de noviembre de 2020.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: : Enric Nomdedéu 
Biosca.

El 30 de juliol de 2020 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolució de 28 de juliol de 2020, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions destinades a la 
contractació de persones desocupades per les entitats locals municipals 
del Baix Segura, per a la realització, actualització i implementació de 
plans en matèria d’emergències, en aplicació de l’Ordre 8/2016, de 7 
de juliol, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball (AVALEM EXPERIÈNCIA).

El resolc cinqué de la resolució estableix que «Les persones des-
tinatàries finals d’aquest programa són les persones desocupades que, 
acreditant la titulació de Tècnic Superior de Coordinació d’Emergència 
i Protecció Civil, figuren inscrites com a demandants d’ocupació en els 
Espais Labora de la Generalitat». Constatat que el nombre de persones 
desocupades amb aquesta titulació és insuficient per a cobrir el nombre 
de llocs de treball oferit per les entitats beneficiàries, es fa necessari 
incloure en la convocatòria una titulació alternativa que faculte igual-
ment per a realitzar les funcions establides en el resolc dinové de la 
convocatòria, a fi d’augmentar el nombre de persones participants en 
els processos selectius i permetre aconseguir el llindar necessari per a 
cobrir els llocs oferits.

En virtut de l’exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Modificar el resolc cinqué de la Resolució de 28 de juliol de 2020, 
del director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions 
destinades a la contractació de persones desocupades per les entitats 
locals municipals del Baix Segura, per a la realització, actualització 
i implementació de plans en matèria d’emergències, en aplicació de 
l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball (AVALEM EXPERIÈNCIA), que 
queda redactada de la manera següent:

Les persones destinatàries finals d’aquest programa són les persones 
desocupades que, acreditant la titulació de Tècnic Superior de Coordi-
nació d’Emergència i Protecció Civil o la titulació de Màster en Plani-
ficació i Gestió de Riscos Naturals, figuren inscrites com a demandants 
d’ocupació en els Espais Labora de la Generalitat.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar a partir de l’endemà de ser publicada, davant el jutjat 
contenciós administratiu competent, d’acord amb el que estableixen 
els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament un recurs 
de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, com-
putat en els mateixos termes, de conformitat amb el que disposen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs que 
consideren oportú.

València 30 de novembre de 2020.– El director general de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu Biosca.


		2020-12-01T14:32:30+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




